
ANO IV, QUARTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2024 765

PP LLOO AARR NNTT   OOOO IICCNNAA

O
S

I
C

R
 

Ã
 F

I
N

R
O

S
A

C
O

R
I O

T
O

 
A

C
N

T
N I

S

CAMINHOS
DE

OUTRORA

ATOS DO PODER EXECUTIVO 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO 1

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE 2

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 2

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 3

CÂMARA MUNICIPAL 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 344, DE 18 DE JUNHO DE 2024.

"Dispõe sobre a retificação da área - Área do Terreno 
Urbano da Quadra 02 do Centro, desta cidade de 
Porto Nacional-TO."

O Prefeito de Porto Nacional - TO, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso XIV do art. 70 da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a Lei 6.766/79 no artigo 28 é expresso no 
sentido de que qualquer alteração ou cancelamento parcial do loteamento 
REGISTRADO dependerá de acordo entre o loteador e os adquirentes de 
lotes atingidos pela alteração, o que leva ao entendimento de que deve 
ser exigida a aprovação da alteração pela unanimidade dos adquirentes.

CONSIDERANDO que o Loteamento Centro, Matrícula 8.401, 
é de domínio do município de Porto Nacional - TO.

CONSIDERANDO que o Lote terreno urbano caracterizado 
como Área de Terreno Urbano medindo 19 metros de frente por 18 
metros de fundo, situada a Rua Dr. Getúlio Vargas, Centro, nesta da 
cidade de Porto Nacional, Tocantins, matriculado sob o nº 8.401, onde 
não apresenta a descrição do polígono como também o tamanho da área.

DECRETA:

Art. 1º Fica decretado que o Lote terreno urbano denominado 
como Àrea de Terreno Urbano da Quadra 02 do Loteamento Centro, da 
cidade de Porto Nacional, Tocantins, passa a ter a seguinte descrição: 
"Área de terreno urbano da Quadra n. 00 do loteamento Centro da cidade 
de Porto Nacional, Tocantins, com a área de 149,06 m² (cento e quarenta 
e nove metros e seis centímetros quadrados), com os seguintes limites e 
confrontações: a Norte: 6,26 metros, Frente para a Rua Getúlio Vargas; 
a Sul: 6,0 metros, Fundo para uma casa residencial M - 8400 - Angela 
Maria Pereira Aires; a Leste: 24,26 metros, direita para Área de terreno 
Urbano M - 7632 - Carlos Alberto Caetano de Morais; a Oeste: 24,88 
metros, esquerda para a Área de Terreno Urbano M - 2808 - Deijayme 
Aires da Silva. Tudo conforme mapas e memoriais descritivos assinados 
pelo Técnico em Agrimensura Jonatan Ferreira dos Santos, RNP: 
03141905118 TRT nº 2303119385.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

PA L Á C I O  D O  TO C A N T I N S ,  G A B I N E T E  D O 
EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
PORTO NACIONAL, Estado do Tocantins, aos 18 dias do mês de 
junho de 2024.

RONIVON MACIEL GAMA
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 SEMASH - COM 
BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021.

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
HABITAÇÃO, Órgão Público do Poder Executivo Municipal, Inscrito no 
CNPJ nº 45.230.830/0001-43, torna público o resultado da DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 SEMASH, tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, nos termos artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, à 
empresa: A A OLIVEIRA PORTO SOLUÇÕES INTELIGENTES, 
CNPJ: 54.679.109/0001-26 com proposta no valor global de R$ 260,00 
(duzentos reais).

Porto Nacional - TO, 19 de junho de 2024.

KEILA VIANA RIBEIRO MACIEL
Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação

Decreto nº 005/2022

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE INFRAESTRUTURA  
E DESENVOLVIMENTO URBANO

PORTARIA Nº 233, DE 17 DE JUNHO DE 2024.

Dispõe sobre diária pessoa civil e dá outras 
providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO DE PORTO NACIONAL - TO, no 
uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e;

RESOLVE:

Art. 1° - Fica concedida 04 (quatro) diárias e meia com pernoites 
para Servidor VALDY ÉRIO DA SILVA - ASSESSOR TÉCNICO 
DE CONVÊNIOS, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano, destinado a viagem a Brasilia - DF, entre os 
dias 18 a 22 de junho de 2024, PARA ACOMPANHAR A LIBERAÇÃO 
DE ASSINATURAS E CONVÊNIOS EM ANDAMENTO NOS DIAS 17 
A 21 DE JUNHO DE 2024 CONFORME JUSTIFICATIVA EM ANEXO.



19 DE JUNHO DE 2024 | EDIÇÃO Nº 765 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL2
Parágrafo único. Quatro diárias com pernoite de que se 

trata este artigo será no valor de respectivamente de quatro diárias de 
400,00 (quatrocentos reais), perfazendo um total de 1.800,00 (um mil 
e oitocentos reais).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DE 
PORTO NACIONAL, ESTADO DO TOCANTINS, AOS DIAS 17 DE 
JUNHO DE 2024.

MARCOS ANTONIO LEMOS RIBEIRO
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano
Decreto nº 004/2023

PORTARIA Nº 237, DE 19 DE JUNHO DE 2024.

Dispõe sobre dispensa de procedimento licitatório e 
dá outras providências.

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município.

CONSIDERANDO ESTA SOLICITAÇÃO TEM COMO 
OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇO/CONFECÇÃO DE MATERIAL PARA IDENTIDADE 
VISUAL, TAIS COMO: ADESIVOS, LONAS, PLACAS, ENTRE 
OUTROS, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

CONSIDERANDO que, é necessária a contratação para o bom 
funcionamento, visando à garantia de serviços prestados pelos servidores 
desta municipalidade.

CONSIDERANDO finalmente, o que dispõe art. 75, incisos 
II, da Lei 14.133/2021, o qual autoriza a contratação direta, quando da 
dispensa de licitação.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica declarada a dispensa de procedimento licitatório 
para contratação direta da empresa PERSONALIZE (ERNANDES 
PEREIRA DOS SANTOS), inscrita no CNPJ: 44.959.926/0001-84, com a 
prestação de serviço de especializada para o fornecimento de MATERIAL 
PARA IDENTIDADE VISUAL, para atender as necessidades desta 
municipalidade.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano, 19 de junho de 2024.

MARCOS ANTONIO LEMOS RIBEIRO
Secretário Municipal de Infraestrutura,

Desenvolvimento Urbano
Decreto nº 004/2023

PORTARIA Nº 238, DE 19 DE JUNHO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO- PORTO NACIONAL - TO, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 77 da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a necessidade de definição de critérios para 
a lotação e exercício dos servidores integrantes da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

CONSIDERANDO o interesse da administração na gestão de 
seus profissionais.

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora, DISNEY MONTEIRO RIBEIRO, 
matricula nº 103330, a ser o FISCAL do PROCESSO de nº. 2024002261, 
sobre o objeto: ESTA SOLICITAÇÃO TEM COMO OBJETIVO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO/
CONFECÇÃO DE MATERIAL PARA IDENTIDADE VISUAL, 
TAIS COMO: ADESIVOS, LONAS, PLACAS, ENTRE OUTROS, 
CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO DE PORTO NACIONAL, Estado 
do Tocantins, 19 de junho de 2024.

MARCOS ANTONIO LEMOS RIBEIRO
Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvilvimento Urbano

DECRETO: Nº 004/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

PORTARIA Nº 683, DE 18 DE JUNHO DE 2024.

"Dispõe sobre a Anulação de empenho solicitado pela 
Diretoria Administrativa e Financeira."

A GESTORA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições 
legais, em conformidade com a Lei Municipal Nº 2006/2010, em seu 
art.5°.

CONSIDERANDO anulação de liquidação;

R E S O L V E:

Art. 1°- Cancelar o empenho referente ao valor do processo a 
seguir, conforme tabela abaixo:

N° pedido N° empenho N° processo Data Valor a ser anulado Fornecedor

30608 559 2022009710 14/06/2024 R$ 75.909,74 DRV CONSTRUTORA LTDA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SENHORA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DA SAÚDE DE PORTO NACIONAL, Estado do Tocantins, aos 18 de 
junho de 2024.

CRISTIANE NUNES DE OLIVEIRA AIRES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONSELHO MUNICIPAL  
DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

RESOLUÇÃO Nº 9, DE 05 DE JUNHO DE 2024.

"Dispõe sobre a nomeação da comissão permanente 
para fazer o diagnóstico do Conselho Municipal dos 
Direitos da Pessoa Idosa de Porto nacional."

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA 
IDOSA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal Nº 1818 
de 25 de maio de 2005, alterada pela Lei Municipal Nº 2454 de 06 de 
dezembro de 2019.

Considerando que: acompanhar a implementação e execução 
da Politica Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, definindo prioridades 
para as ações correspondentes e aplicação de recursos (Art.3°, parágrafo 
II, Lei Nº 2454 de 06 de dezembro de 2019)

Considerando que: fiscalizar a implementação das politicas 
de atenção a pessoa idosa (Art.3°, parágrafo VI, Lei Nº 2454 de 06 de 
dezembro de 2019)



19 DE JUNHO DE 2024 | EDIÇÃO Nº 765 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL3
Considerando que: oferecer subsídios para formação de Leis, 

decretos ou outros, aos administrativos, normativos, pertinentes ao 
interesse da pessoa idosa; (Art.3º, parágrafo VII, Lei Nº2454 de 06 de 
dezembro de 2019)

Considerando que: fiscalizar a aplicação de recursos financeiros 
do fundo municipal dos direitos da pessoa idosa art.3º, parágrafo VIII, 
Lei Nº 2454 de 06 de dezembro de 2019)

Considerando que o colegiado do Conselho Municipal dos 
Direitos da Pessoa Idosa de Porto Nacional- TO em reunião ordinária 
realizada em 21 de maio de 2024, deliberou sobre a nomeação dos 
membros da comissão permanente para fazer o diagnóstico de 2024

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar a nomeação da comissão permanente para fazer 
o diagnóstico do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de 
Porto Nacional. Ficando da Seguinte maneira:

Secretaria Municipal da Saúde- Adenalva Matos Costa,
Associação do Jardim Municipal - Silvania Ferreira de Sousa
Gestora do fundo -Elizabeth Carneiro
Secretaria Municipal da Educação -Ana Paula Silva oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social - Karolina Pereira Silva

Equipe de Apoio:

Instituto Federal do TO- Campus Porto Nacional IFTO - Heleno 
Manduca.
Conselho Regional do Serviço Social CREES - Ana Pereira Negry Muta.
Secretaria Executiva - Giselia Heliadora de Amorim.

Art. 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Nacional- TO, 07 de junho de 2024

Silvania Ferreira de Sousa
Presidente do COMDIPI

RESOLUÇÃO Nº 10, DE 07 DE JUNHO DE 2024.

"Dispõe sobre a nomeação das comissões 
permanentes"

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA 
IDOSA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal Nº 1818 
de 25 de maio de 2005, alterada pela Lei Municipal Nº 2454 de 06 de 
dezembro de 2019.

Considerando que: acompanhar a implementação e execução 
da Política Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, definindo prioridades 
para as ações correspondentes e aplicação de recursos (Art.3°, parágrafo 
II, Lei Nº 2454 de 06 de dezembro de 2019)

Considerando que: fiscalizar a implementação das políticas 
de atenção a pessoa idosa (Art.3°, parágrafo VI, Lei Nº 2454 de 06 de 
dezembro de 2019)

Considerando que: oferecer subsídios para formação de Leis, 
decretos ou outros, aos administrativos, normativos, pertinentes ao 
interesse da pessoa idosa; (Art.3º, parágrafo VII, Lei Nº2454 de 06 de 
dezembro de 2019)

Considerando que: fiscalizar a aplicação de recursos financeiros 
do fundo municipal dos direitos da pessoa idosa art.3º, parágrafo VIII, 
Lei Nº 2454 de 06 de dezembro de 2019)

Considerando que o colegiado do Conselho Municipal dos 
Direitos da Pessoa Idosa de Porto Nacional- TO em reunião ordinária 
realizada em 21 de março de 2024 deliberou sobre a nomeação dos 
membros da comissão permanentes para 2024.

RESOLVE:

Art. 1° Aprovar a nomeação das comissões permanentes do 
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de Porto Nacional. 
Ficando da Seguinte maneira:

1.COMISSÃO TECNICA

Principais atribuições: Analisar projetos técnicos encaminhados 
pela secretaria municipal da política pública de assistência social, dar 
suporte técnico nas conferencias municipais e participar no âmbito 
nacional, estadual e municipal de capacitações, reuniões e outros eventos 
concorrentes as demandas e atribuições do conselho.

Entidades governamental:

Secretaria da Saúde- Adenalva Matos Costa,
Secretaria da Educação -Ana Paula Silva Oliveira
Secretaria do Esporte e Lazer Emanuel Costa Jr.

Entidades não governamental:

Centro de Ação Comunitária Dom Alano de Nuday- Vera Lucia de 
Oliveira.
Associação de Moradores do Jardim Municipal- Silvania Ferreira de 
Sousa.
Conselho Regional do Serviço Social (CREES) - Ana Pereira Negry Muta

2. INSCRIÇÂO E FISCALIZAÇÂO:

Principais atribuições: regulamentar e analisar processo de 
solicitação de inscrição junto ao conselho Municipal de Assistência 
social de porto Nacional, fiscalizar as entidades e programas da política 
de assistência social no município de porto nacional juntamente com 
a coordenação de vigilância socioassistencial. Emitir parecer quando 
necessário, segundo o cronograma deliberado pelo pleno e sempre com 
suporte administrativo da secretaria executiva.

Entidades governamental:

Secretaria de Educação (SEMED)-Ana Paula Silva Oliveira
Secretaria do Esporte- Emanuel Costa Jr.

Entidades não governamental:

Conselho Regional do Serviço Social (CREES)-Ana Pereira Negry Muta,
Pastoral do Idoso-Dalma Regia Costa Colino.
Associação do Jardim Municipal -Silvania Ferreira de Sousa.

3. POLITICAS E NORMAS:

Principais atribuições: discutir e deliberar sobre assuntos 
pertinentes, a aprovação de convênios e projetos sociais no âmbito 
da política de assistência social, analisar o processo financeiro de 
sistematização normatização dos documentos comprobatórios da 
propositura de ações e serviços no âmbito doa assistência social. 
Analisar o orçamento do fundo Municipal dos direitos da pessoa Idosa 
independente de sua fonte de recurso, inclusive o de recurso do tesouro 
municipal. Analisar a viabilidade de sustentabilidade de projetos 
Técnicos. Requisitar documentos de órgãos competentes, para análise 
dos processos comprobatórios sempre que necessário. Solicitar por 
intermédio do plenário, após deliberação, a análise e emissão de parecer 
técnico a qualquer órgão do executivo municipal.

Entidades governamental:

Secretaria da Saúde -Adenalva matos da Costa
Secretaria da Educação - Edna Alves Borges

Entidades não governamental:

Centro de Ação comunitário Dom Alano de Nuday- Vera Lucia de 
Oliveira
Conselho Regional do Serviço Social (CREES)-Ana pereira Negry Muta
Pastoral da Pessoa Idosa -Dalma Regia Costa Colino

Art. 2° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Nacional- TO, 07 de junho de 2024

Silvania Ferreira de Sousa
Presidente do COMDIPI



19 DE JUNHO DE 2024 | EDIÇÃO Nº 765 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL4

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 FMMA

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL através da FUNDO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, em atendimento ao §3º e com 
fulcro no art. 75, Inc. II, da Lei nº 14.133/21, torna público para 
conhecimento dos interessados, o presente aviso da Contratação Direta 
por Dispensa de Licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE PNEUS 
PARA A FROTA DE AUTOMÓVEIS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas 
propostas de preços para o objeto constante do Termo de Referência e 
conforme modelo de proposta até o dia 25 de junho de 2024 às 09:00 horas 
para o e-mail: departamento.comprasdiretas@portonacional.to.gov.br.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a 
administração, será convocada para envio da documentação que 
comprove sua regularidade jurídica e fiscal necessária conforme item 
17 do Termo de Referencia, no prazo máximo de até 2 horas, após a 
declaração do vencedor.

O Ato Convocatório e o modelo de proposta encontram-se 
disponível Junto ao site https://portonacional.to.gov.br/index.php/
cidadao/dispensa-de-licitacao, os demais arquivos estão disponíveis 
na Comissão de Licitação e ou por solicitação por meio do e-mail 
departamento.comprasdiretas@portonacional.to.gov.br e informação 
através do fone (63) 3363-6000 ramal 214.

Porto Nacional - TO, 19 de junho de 2024.

Sueli Alves da Silva Fonseca
Agente de Contratação

CÂMARA MUNICIPAL
EDITAL DE CONCURSO

EDITAL 001/2024

ACÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL/TO, 
por meiodo Presidente daCâmara Municipal de porto Nacional/TO, Sr. 
Charles Rodrigues de Souza eda Comissão Organizadorado CONCURSO 
PÚBLICO, nousodesuas atribuições legais, com fundamentona 
Constituição Federal, Resoluçãonº 008/2022, de 13 dedezembrode 
2022, na Lei orgânica daCâmara Municipal de Porto Nacional/TO, 
RESOLUÇÃO Nº 010/2021, DE 09 DE JUNHO DE 2021, Decretos 
Municipais, Lei Municipal de Contratação de Funcionários Públicos 
e demais legislações pertinentes a matéria que autoriza a realização 
do CONCURSO PÚBLICO e torna público através da empresa RHS 
CONSULT LTDA, por viés do processo licitatório PE de nº 002/2023, 
o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA OBJETIVA, do 
CONCURSO PÚBLICO nº 001/2024, daCÂMARA MUNICIPAL DE 
PORTO NACIONAL/TO.

I. ESCOLA E ENDEREÇO:

ESCOLA CMIL FRANCISCO PINHEIRO DE LEMOS

AVENIDA E, S/N

IMPERIAL - PORTO NACIONAL/TO.

II. INFORMAÇÕES PARA A PROVA OBJETIVA. 

Convocam-seos candidatos para aaplicaçãoda PROVA OBJETIVA DO 
CONCURSO PÚBLICO DA A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO 
NACIONAL/TO, na data de 07/07/2024, no períododa manhã e tarde, 
sendodas 09h00 às 12:00 de manhã edas 14:00 às 17:00, no período 

datarde.

Os portõesserãoabertos com 00h30 (TRINTA MIN) de 
antecedênciaaohorário de início das provas, ouseja, serãoabertos às 
08:30 e fechadosimpreterivelmente às 09:00 min no período damanhã 
e serãoabertos às 13:30 e fechadosimpreterivelmente às 14:00 min no 
período datarde.

LEMBRANDO que os candidatos somente poderão prestar a 
prova objetiva estando de acordo com o estipulado no CAPÍTULO XII 
- DOS PROCEDIMENTOS DE SEGURANÇA NA PROVA OBJETIVA 
e CAPÍTULO XIII - DA APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA do 
edital de abertura.

CANDIDATOS EM DESACORDO COM O CAP. 
ESTIPULADO ACIMA SERÃO CONVIDADOS A SE RETIRAR 
DAS DEPENDÊNCIAS DA ESCOLA, FICANDO IMPEDIDOS DE 
PRESTAREM A PROVA OBJETIVA.

O candidatodeverá comparecerao localesala designado para 
arealizaçãoda prova com antecedênciamínimade 00:30 (trintaminutos) 
dohorário fixado para ofechamento dosportões, munido deum dos 
documentosabaixo elencados:

Original deum dos documentos de identidadeaseguir: Cédula 
Oficial de Identidade; Carteirae/ou cédulade identidade expedida pela 
Secretaria de Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo 
Ministério das Relações Exteriores; Carteira de Trabalhoe Previdência 
Social; Certificado de Reservista; Passaporte; Cédulas de Identidade 
fornecidaspor Órgãosou

Conselhos de Classe, que por Lei Federal, valem como 
documentode identidade (OAB, CRC, CRA, CRQ etc.) e Carteira 
Nacional de Habilitação (com fotografiana forma da Lein.º 9.503/97).

E munido de:

Caneta esferográficadetinta preta ou azul, lápis preto nº 2 
eborracha macia.

Durante a realização das provas, o candidato somente poderá 
manter consigo, em lugar visível, os seguintes objetos: caneta esferográfica 
de tinta azul ou preta, de ponta grossa e PREFERENCIALMENTE 
serde tubo transparente, lápis, borracha,documentode identidadee 
umagarrafade água.

Não será permitidoo ingressonas salasoua permanência no local 
de provade candidatossemo documento original com foto, sendosequer 
admitida possibilidade de recepção posterior ou ainda sobo argumentode 
eventual trânsitoem mãos deterceiros.

Após ingressona saladeprova, não será permitido ao candidato 
usar óculos escurose/ou acessórios de chapelaria como boné, chapéu, 
gorro, cachecol, manta, luvase similares,e,ainda, permanecer com armas, 
ou quaisquer dispositivos, tais como: máquinas calculadoras, agendas 
eletrônicasou similares, telefones celulares, smartphones, tablets, 
ipod®, gravadores, pen drive, mp3 ou similar, relógio digital, qualquer 
receptor outransmissor de dadosemensagens, bipe, notebook, palmtop, 
Walkman®, máquina fotográfica, etc

Os demais pertences, inclusive aparelhoseletrônicos, 
deverãoserdesligadose depositados nosacolacre de segurança, 
fornecidopelofiscal de sala. Os objetos pessoais devemserdeixados 
em local indicado pelo fiscal dentroda salade prova, ficandosobinteira 
responsabilidade do candidato. A empresa não se responsabiliza por 
quaisquer objetosdos candidatos, devalor ounão.

Será excluídodo CONCURSO PÚBLICO o candidatoque faltar 
à prova escrita ouchegarapósohorário estabelecido para ofechamento 
dosportõese/oudeixaras dependênciasda escola destinada sementregarseu 
CartãoResposta para ofiscal de sala.

Após o início das provas, a utilização de aparelhos eletrônicos 
é vedada em qualquer parte do local de provas. Assim, ainda que o 
candidato tenha terminado sua prova e esteja se encaminhando para 
asaídado local, não poderá utilizar quaisquer dos dispositivos previstos 
no item anterior. O descumprimentodessa determinação poderá implicar 
na eliminaçãodo candidatodeste certame, caracterizando-secomotentativa 
defraude; garantidoo direito à ampla defesae ao contraditório.

EM HIPÓTESE ALGUMA, SERÁ PERMITIDO QUE O 
CANDIDATO EFETUE 02 (DUAS) PROVAS NO MESMO TURNO DE 
APLICAÇÃO. CANDIDATOS QUE TIVEREM DUAS INSCRIÇÕES 
OU MAIS

DEFERIDAS NO MESMO TURNO DE APLICAÇÃO, 
DEVERÃO OPTAR POR UMA DELAS.

NÃO SERÁ PERMITIDO EM HIPÓTESE ALGUMA QUE 
O CANDIDATO EFETUE PROVA FORA DO SEU LOCAL DE 
CONVOCAÇÃO OU DE SEU HORÁRIO DE CONVOCAÇÃO.



19 DE JUNHO DE 2024 | EDIÇÃO Nº 765 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL5
A provaterá a duraçãototal de 03 (três) horas, nãopodendonenhum 

candidatoretirar-seda escola antes deter completado 01:00 (uma) hora 
apóso seu início.

O candidatodeverá transcrever as respostas do Cadernode 
Questõesparaa FolhadeRespostas, que será o único documentoválido 
para a correçãodasprovas. O preenchimentoda Folha de Respostas 
será de inteira responsabilidade do candidato, que deverá procederem 
conformidade comas instruçõesespecíficas contidas neste Editale na 
própria Folhade Respostas. Em hipótesealguma haverá substituiçãoda 
FolhadeRespostasporerrodo candidato;

Não serão computadas questõesnãorespondidas, nem 
questõesque contenhammais deumaresposta (mesmo que umadelas esteja 
correta), emenda ourasura, ainda que legível;

Fica terminantemente proibida a utilização de aparelhos 
celulares, relógios eletrônicos ou quaisquer outros aparelhos 
eletrônicos nas dependências das escolas. O candidato que for 
surpreendidoutilizandotais aparelhosserá convidado a seretirar do local 
de prova.

O USO DOS BANHEIROS SERÁ PERMITIDO, TÃO 
SOMENTE, ANTES E DURANTE A REALIZAÇÃO DAS PROVAS, 
SENDO QUE, O CANDIDATO QUE ENTREGAR A PROVA, NÃO 
PODERÁ MAIS UTILIZÁ-LOS, DEVENDO RETIRAR-SE DAS 
DEPENDÊNCIAS DA ESCOLA IMEDIATAMENTE.

Candidatos  que  não es t iverempor tando canetas , 
nãopoderãoefe tuara  provaeserãoconvidadosa  sere t i rarda 
saladeaulacasonãoconsigamamesmaaté o início das provas.

O edital deconvocação para prova objetivafaz parte íntegrae 
complementa oedital de abertura.

A RHS Consultea Comissãodo CONCURSO PÚBLICO 
da CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL/TO, sãoas 
autoridades máximas no dia da prova, podendo retiraro candidato das 
dependênciasda escola e/oude dentroda saladeaula, se for verificado que 
sua intençãoe somente tumultuaro ambientedaprova.

III. CONVOCA-SE:

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000679 ADENEVALDO DA SILVA MACHADO 
JUNIOR **34**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
01 13h30

000655 ADEVANIA VIEIRA DE SOUZA **70**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
01 13h30

000687 ADILEUZA DIAS CARVALHO **24** COPEIRA
ESCOLA CMIL 

FRANCISCO PINHEIRO 
DE LEMOS

01 08h30

000653 ADOMARIO BATISTA DA SILVA **72** VIGILANTE
ESCOLA CMIL 

FRANCISCO PINHEIRO 
DE LEMOS

08 08h30

000281 ADRIANA FERREIRA LIMA **482** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
07 13h30

000287 ADRIANA SOARES RODRIGUES 
AMORIM **62** PORTEIRO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
05 08h30

000804 ADRIANO VARGAS JORGE **239** PORTEIRO
ESCOLA CMIL 

FRANCISCO PINHEIRO 
DE LEMOS

05 08h30

000974 AILDETE ARAÚJO RIBEIRO **92** PORTEIRO
ESCOLA CMIL 

FRANCISCO PINHEIRO 
DE LEMOS

05 08h30

000896 ALANNA MENDES SARAIVA **593**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
01 13h30

000171 ALESSANDRA ARAUJO FRANCISCO **93** COPEIRA
ESCOLA CMIL 

FRANCISCO PINHEIRO 
DE LEMOS

01 08h30

000080 ALESSANDRA FERREIRA DIAS 
RODRIGUES **74** COPEIRA

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
01 08h30

001028 ALESSANDRA TAVARES BRITO **049**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
01 13h30

000297 ALEX ANDRADE AIRES **747** VIGILANTE
ESCOLA CMIL 

FRANCISCO PINHEIRO 
DE LEMOS

08 08h30

000805 ALIENE TAVARES BEZERRA **533** VIGILANTE
ESCOLA CMIL 

FRANCISCO PINHEIRO 
DE LEMOS

08 08h30

000922 ALISSON ANDRE COELHO MONTEIRO **8022443** VIGILANTE
ESCOLA CMIL 

FRANCISCO PINHEIRO 
DE LEMOS

08 08h30

000090 AMANDA DE SOUZA FABINO **370**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
01 13h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000739 AMANDA MARIA GOMES DE SOUSA **58** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 07 13h30

000716 AMANDHA DA SILVA RIBEIRO **3682401**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 01 13h30

000912 ANA BEATRIZ FERREIRA LIMA **422** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 07 13h30

000568 ANA CAROLINA DOS SANTOS 
DUARTE **53309** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 13h30

000595

ANA CLARA DOS SANTOS ALVES 
OLIVEIRA

ALBUQUERQUE

**753** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 01 08h30

000581 ANA KAMILLA BRITO **74**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 01 13h30

000942 ANA LUCIA SARAIVA DIAS **28** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 01 08h30

000883 ANA MEIRE ALVES FERREIRA **32** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 01 08h30

000565 ANA RACHEL DA APARECIDA 
MANDUCA SOARES **258**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 01 13h30

000988 ANDRE NUNES BARROS **947** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 08h30

000186 ANIDIANY FERREIRA DE JESUS **230** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 01 08h30

000425 ANIEL AMARAL DO CARMO **84** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 07 13h30

000074 ANNA CAROLINA DE OLIVEIRA **428** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 07 13h30

000372 ANTONIA PEREIRA CARDOSO **99**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 01 13h30

000966 ANTONIO BISPO DE ALCANTARA **25** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 08 08h30

000245 ANTONIO CARLOS FERREIRA 
DA SILVA **95.2** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 08h30

000880 ANTONIO SOBRINHO RODRIGUES 
PUGAS **58** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 08h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000593 ARTHUR MONTEIRO 
LUSTOSA **503**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 01 13h30

000647 AVELA BORGES 
MAGALHÃES **515**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 01 13h30

000249 BEATRIZ OLIVEIRA 
SOUSA **333** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 13h30

000735 BEATRIZ PIRES PASSOS **565.9**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 01 13h30

000318 BIANCA FERREIRA DE 
OLIVEIRA **94**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 01 13h30

000785 BIANCA RODRIGUES 
CARDOSO XAVIER **95** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 13h30

000011 BRUNA SOUZA 
OLIVEIRA **870**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 01 13h30

000001 BRUNO OLIVEIRA 
DA SILVA **969** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 13h30

001038 CAIO TAVARES 
GRAMINHO **6836891** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 13h30

000519 CAMILA GOMES DO 
CARMO MIRANDA **17**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 01 13h30

000800 CARLINDO RODRIGUES 
VIEIRA **576** GARÇOM ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 05 08h30

001023 CARLOS EDUARDO 
CLEMENTINO COELHO **0784** GARÇOM ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 05 08h30

000138 CARLOS RODRIGUES 
DOS SANTOS PINHEIRO **55** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 08h30

000518 CÁSSIA GOMES DE 
MIRANDA **241**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 01 13h30

001004 CÁSSIO LIMA OLIVEIRA **43** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 08h30

000710 CÁSSIO RESPLANDES 
DE SOUSA **69** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 08h30

000760 CESAR AUGUSTO SOUSA 
DOS SANTOS **602**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 01 13h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000043 CINTHIA MIRANDA 
GUIMARAES **76** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 01 08h30

000327 CLAUDIA MARISA 
BARREIRA DE OLIVEIRA **39** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 01 08h30

000265 CLAUDIOMIR BORGES 
DA SILVA **5.0** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 05 08h30

000663 CLAUDIVINO PEREIRA 
ALVES **90** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 08h30

000755 CLEBER SOUZA DE 
MEDEIROS **94** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 05 08h30

000937 CLEIBSON MONTEIRO 
DA SILVA **48** GARÇOM ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 05 08h30



19 DE JUNHO DE 2024 | EDIÇÃO Nº 765 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL6
000419 CLEIDIANO RUFINO 

BORGES **36** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 08h30

000722 CLEITON RODRIGUES 
BITENCOURT **23** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 08h30

000189 CLEOMAX RODRIGUES 
DA SILVA **5709464** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 05 08h30

000899 CLEONE DIAS FERREIRA **1743 2ª V** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 08 08h30

000768 CLEONICE PEREIRA 
TAVARES **63** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 13h30

000528 CLEUBER JUNIOR MATOS 
BARBOSA **53** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 13h30

000925 CLEUDIMAR DE SOUSA 
PORTELA **441**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 01 13h30

000648 COSMO AMORIM DA SILVA **421** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 07 13h30

000277 CRISTIANE ARAGÃO DE 
SALES DIAS **274.7**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 01 13h30

000075 CRISTIANE ARAÚJO DIAS **6.6** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 01 08h30

001045 CRISTIANO FERNANDES 
CRISOSTOMO VALADARES **4546499** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000064 CRISTIANO ROCHA 
BARBOSA **27** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 08h30

000699 CYBELE ARAUJO 
MANDUCA **3** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 01 08h30

000698 CYBELE ARAUJO 
MANDUCA **3** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 13h30

000559 DAIANE LOURENCO 
DOS SANTOS ALVES **66** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 01 08h30

000066 DAILZA MARQUES DOS 
SANTOS ROCHA **9.7** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 08h30

000026 DALVINA RIBEIRO 
GONÇALVES **72**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 13h30

000216 DÂMBRIA ROCHA DE 
OLIVEIRA **234** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 13h30

000841 DANIEL PEREIRA 
CARVALHO **247**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 13h30

000369 DANIELA PEREIRA 
AGUIAR **207** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 01 08h30

000368 DANIELA PEREIRA 
AGUIAR **207**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 13h30

000636 DANIELLE OLIVEIRA 
DOS SANTOS **912** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 13h30

000751 DANILLO ARAÚJO 
PACHECO **59** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 13h30

000421 DAVI RODRIGUES SENA **92304** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 08 08h30

000505 DAYLA VERAS NOVAES **005** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 08 13h30

000174 DEBORA TELES DA 
SILVA **777** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 13h30

000868 DEJANIRA DA SILVA 
MATOS **218** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 13h30

000310 DELFINA SOARES 
BARREIRA **39**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 13h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000459 DENISE LUSTOSA REIS **616** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 01 08h30

000168 DEUSANIR PEREIRA 
DA SILVA **897** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30

000169 DEUSANIR PEREIRA 
DA SILVA **897** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 01 08h30

000983 DEUSENILDE PEREIRA 
DOS SANTOS **259** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 01 08h30

000984 DEUSENILDE PEREIRA 
DOS SANTOS **259**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 13h30

000084 DEUZIRENE GLORIA 
GOMES **97**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 13h30

000977 DIEGO SATURNINO 
DE SENA **40** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 08h30

000948 DIEGO SILVA 
CARVALHO **87** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 08h30

000780 DIEGO VINICIUS BISPO 
DE SOUZA **232** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30

000282 DIOGO DOS SANTOS 
RIBEIRO **2444681**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 13h30

000986 DIRANY PEREIRA DOS 
SANTOS **12** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 01 08h30

000360 DOUGLAS RIBEIRO 
DE SOUSA **273**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 13h30

000931 DYANA CAMILLA 
RODRIGUES SANTOS **85**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 13h30

000312 EDILEUSA ARAGÃO 
DIAS **448.2** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 01 08h30

000918 EDILSON PEREIRA 
LIMA **52** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 08h30

000940 EDIMILSON BARROS 
DA SILVA **69** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 08h30

000576 EDINA CAVALCANTE 
DE FARIAS **35** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 01 08h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

001061 EDIVALDO SANTANA 
BOMFIM **47** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 08h30

001015 EDMILSON MARINHO DOS 
SANTOS **62** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 08h30

000139 EDNARDO ALVES DE 
ALMEIDA CERQUEIRA **337.9**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 13h30

000830 EDUARDA COELHO 
DA SILVA **386**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 13h30

000992 EDUARDA LUCENA ROCHA **048**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 13h30

000855 EDVALDO VIEIRA DE 
OLIVEIRA **0-9** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 08h30

000857 EDVALDO VIEIRA DE 
OLIVEIRA **0-9** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 13h30

000720 ELENILCE COSTA DA SILVA **3100782007** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 08 13h30

000758 ELIANE FERREIRA DOS 
SANTOS **01** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 01 08h30

000311 ELIANE LIMA OBEID **153** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30

000072 ELIENAI PAULA 
MARTINIANO **7.6**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 13h30

000509 ELISVALTON RODRIGUES 
DE ANDRADE **75** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 08h30

000510 ELISVALTON RODRIGUES 
DE ANDRADE **75**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 13h30

000063 ELIZANGELA ALVES 
RODRIGUES **87** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 01 08h30

000037 EMILLY GONÇALVES 
FERREIRA **911** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 13h30

000993 ERISVAN CARVALHO 
JUNIOR **480**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 13h30

000572 ESLI ALMEIDA ROSA 
LOURENÇO **23** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 02 08h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000718 ESTER FLORENTINO DE 
MORAES PRETO **580** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 13h30

000924 ESTER TAVARES BATISTA **021.6** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 08h30

001049 EUCIENE GOMES MACIEL **2.57** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 08h30

000891 EVA BARROS DA CUNHA **297** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 08h30

000997 EVA PRAZERES DOS 
SANTOS **309** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 02 08h30

001041 EVA PRAZERES DOS 
SANTOS **309** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 13h30

000346 EVA RODRIGUES 
RIBEIRO **50** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 02 08h30

001058 EVAGNO PEREIRA 
DA SILVA **22** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30

000630 EVANILSON DE OLINDO 
PEREIRA DOS SANTOS **956** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30

000299 EVERALDO GONÇALVES 
PEREIRA **851**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 13h30

000847 EVERLANDIA SILVA 
CRUZ **09** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 02 08h30

000537 FABIANA PEREIRA 
DA SILVA **568**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 13h30

001026 FABIANA RODRIGUES 
MACÊDO **022**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 13h30

000391 FABRÍCIO PEREIRA DE SA **4277271**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 13h30

000920 FELIPE FERNANDES 
DA SILVA **227** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 13h30

000303 FELIPE SOARES DE LIMA **367**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 13h30

001063 FERNANDA ARRUDA 
CORRÊA **038**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 13h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000582 FERNANDA BATISTA DA SILVA **376**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 13h30

000356 FLAMINIO LUCAS FERREIRA 
FILHO **10** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 13h30

000874 FRANCIALISON RAMALHO 
DA SILVA **532436200** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30



19 DE JUNHO DE 2024 | EDIÇÃO Nº 765 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL7
000542 FRANCINE MELISSA BARBOSA **59** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 13h30

001039 FREDERICO PARANHOS 
MATOS **71**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 13h30

000366 GABRIEL BANDEIRA GAMA **584.3** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 09 08h30

000023 GABRIEL LIMA DE AGUIAR **570** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 09 08h30

000808 GABRIEL RAMOS DE 
ALENCAR **249** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 13h30

000476 GEAN GUSTAVO ALVES 
COUTO **212** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 08h30

000859 GEANE CARLA GUERRA DE 
OLIVEIRA **964**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 13h30

000723 GENISVALDO ROMÉRIO 
RAMOS RIBEIRO **52** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 08h30

000950 GEOFRAN BARBOSA DO 
NASCIMENTO **0219752** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 08h30

000721 GEOVANA DA SILVA 
CELESTINO CAVALCANTE **537**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 13h30

000839 GEOVANNA EMANUELY 
MIRANDA COELHO **015** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 08h30

000995 GILBERTO LOPES DA SILVA **44** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 09 08h30

000776 GILBERTO RODRIGUES BENTO **44** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 09 08h30

000165 GILBERTO SILVEIRA SANTOS **887** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 09 08h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000166 GILBERTO SILVEIRA SANTOS **887** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30

000167 GILBERTO SILVEIRA SANTOS **887** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 08 13h30

000226 GIOVANA DOS SANTOS **334**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 13h30

000882 GISELE RIBEIRO ARAUJO **98** GARÇOM ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 08h30

000250 GISELE RIBEIRO ARAUJO **98** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 08 13h30

000204 GISMAR DE SOUSA CRUZ **228** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30

000260 GLAUCIENE ÂNGELA VIANA 
RAMOS **09**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 13h30

000854 GRACYELLA DE SOUZA 
MASCARENHAS **020** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 13h30

000252 GREYCY LOPES DE MATOS **33** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 08h30

000253 GREYCY LOPES DE MATOS **33**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 13h30

000852 GUILHERME SERPA ANDRADE **513**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 13h30

000145 GUSTAVO ARAÚJO DE CASTRO **370** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30

000541 GUSTAVO HENRIQUE LOPES 
DOS SANTOS **301** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 13h30

000996 GUTEMBERGUE FONSECA 
CARVALHO **85** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 08h30

000284 HÉLIO LOURENÇO DE AMORIM **35** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30

000907 HELIO RICARDO FERNANDES 
DE SOUZA **6** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 08h30

000879 HELISTIANE NERES DOS 
SANTOS **04** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 02 08h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000878 HELISTIANE NERES DOS 
SANTOS **04**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 13h30

000317 HELLEN HELLER DA CRUZ 
SILVA IGNACIO **8**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 13h30

000939 HELLEN PATRICIA 
ARCANJO VALADARES **451** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 13h30

001054 HERMES SANTOS DA 
SILVEIRA **01** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 13h30

000406 HUGO GARCIA DOS 
SANTOS **2310322** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30

000872 IGO OLIVEIRA RIBEIRO **71** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 09 08h30

000635 IGOR CHAVES DE 
OLIVEIRA **961** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30

000759 ILANE GONÇALVES DE 
OLIVEIRA **02** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 13h30

000354 IRANETH RIBEIRO 
BATISTA **13** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 13h30

000315 ISABELA DE OLIVEIRA 
ARAÚJO **154**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 13h30

000017 ISABELA MOREIRA GOMES **770** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 09 13h30

000784 ISABELLA COELHO 
EVANGELISTA

**9.088.441-
7**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 13h30

000614 ISAC EMANUEL DUARTE 
DE FIGUEREDO **374** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 13h30

000606 ISADORA SOUZA 
HONORATO **443.1**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 13h30

000834 ISAQUE GALVÃO NUNES **922** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 10 08h30

000693 ISAURINO LOPES DA SILVA 
COSTA **77** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 13h30

000789 ITALLO CARDOSO VIEIRA **128** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000152 ITALLO FACUNDES 
FRANCO **54** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 13h30

000632 ITALO PEREIRA AQUINO **78** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 10 08h30

000107 IVANILDE MATOS DE 
CARVALHO DE SOUZA **755** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 02 08h30

000420 IZABELLA SOUZA 
HONORATO **314**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 13h30

000916 JACI PEREIRA 
HONORATO **6** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30

000915 JACI PEREIRA 
HONORATO **6**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 13h30

000642 JACKSON SILVA DOS 
SANTOS **169** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 08h30

000741 JAILSON ALVES DA 
COSTA ARRUDA **65** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 08h30

000705 JALLYSSON ROCHA 
GUIMARÃES **008** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30

000307 JAMILY LIMA **385** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 09 13h30

000817 JANAINE ESTEFANI 
AIRES DA SILVA **P-** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 02 08h30

000650 JESSICA COUTINHO 
RIBEIRO **427** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 02 08h30

000806 JHONATAS DIAS 
OLIVEIRA **216** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 13h30

000819 JHONAYRO PINTO DE 
ARAUJO **232** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 08h30

000926 JHONY PORTELA DE 
SOUSA **443** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30

001044 JOANA DARC ROSAL 
DE SOUSA

**5.271 
2ªvi**

SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 09 13h30

001051 JOÃO HENRIQUE 
GUIMARÃES LUCENA **799** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000660 JOÃO VICTOR BARBOSA 
CAVALCANTE **390**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 13h30

001013 JOÃO VICTOR TEIXEIRA 
DOS SANTOS MARSON **007** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 02 08h30

000826 JOÃO VITOR GOMES 
SOARES **526.6** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30

000727 JOSÉ LOPES DE AQUINO **131** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 10 08h30

000523 JOSE MILTON RIBEIRO 
DE FRANCA GONCALVES **305** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30

000713 JOSE REYNAN SILVEIRA 
BARRETO **2656** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 13h30

000198 JOSIANE FERNANDES 
SOARES GAMA

**55572 2ª 
V** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 02 08h30

000328 JULIANA LIMA COELHO 
ZARATIN **00**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 13h30

000326 JULIANA SOUSA DUARTE **9785101**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 13h30

000051 JULIANO 
PANTALEÃOARAÚJO **36** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 08h30

000374 JULIO CESAR BORGES 
MARGARIDA **95** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 08h30

000612 JÚLLIA SOARES JARDIM 
ANDRADE **685.7**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 13h30

000846 JUNIGLEISON MARTINS 
MASCARENHAS **149** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 06 08h30

000968 KAMYLLA DIAS MUNIZ **734**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 13h30

000875 KARLA CAROLINE 
SOUSA DORNELAS **803**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 13h30

000900 KARLA SOARES DE 
SOUZA **42** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 02 08h30

000061 KAROLAYNE MORENO 
MOREIRA **946** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 13h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000305 KAROLLINY NERES DE 
OLIVEIRA **799** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
09 13h30



19 DE JUNHO DE 2024 | EDIÇÃO Nº 765 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL8
001025 KATAYANE ROCHA 

MEDEIROS **17934**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
04 13h30

000999 KÉSIA DÉBORAH SILVA 
DOS SANTOS **075**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
04 13h30

000121 KESLEY GOMES 
BARBOSA **05** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
09 13h30

000267
KHAISA EDELTRUDES 

GONÇALVES DE 
OLIVEIRA

**36** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
09 13h30

000737 LANA RILSON DE 
OLIVEIRA SOUSA **008**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
04 13h30

001005 LAUDENILA CAMPOS 
BATISTA **863** COPEIRA

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
02 08h30

000876
LAURENTINO ELECY 

GONÇALVES RODRIGUES 
NETO

**26** PORTEIRO
ESCOLA CMIL 

FRANCISCO PINHEIRO 
DE LEMOS

07 08h30

000179 LAYANA DE OLIVEIRA 
MELO **249** GARÇOM

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
05 08h30

000007 LEIDE ANNE FERREIRA 
BATISTA **07** COPEIRA

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
02 08h30

000860 LEILA MARTINS SOARES **0995860** COPEIRA
ESCOLA CMIL 

FRANCISCO PINHEIRO 
DE LEMOS

02 08h30

000272 LEILANE SOUSA DUARTE **647**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
04 13h30

000161 LEONARDO LOPES 
DA SILVA **702277200** PORTEIRO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
07 08h30

000596 LEONARDO NUNES 
CARVALHO **86** VIGILANTE

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
10 08h30

000451 LEONEL BELÉM RIBEIRO **26** PORTEIRO
ESCOLA CMIL 

FRANCISCO PINHEIRO 
DE LEMOS

07 08h30

000709 LEURILENE FERREIRA 
DA SILVA **84** COPEIRA

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
02 08h30

001014 LIDIA PEREIRA DOS REIS **73** COPEIRA
ESCOLA CMIL 

FRANCISCO PINHEIRO 
DE LEMOS

02 08h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000290 LINDALVA FERREIRA PEREIRA **0.2** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 02 08h30

000651 LINDALVA RODRIGUES 
BURJACK **51** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

001010 LINDALVA SANTANA DA CRUZ 
COSTA **51** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

000908 LIRIAM ACACIA RODRIGUES 
E SILVA **303** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

000960 LIVIA NUNES BARROS **091** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 07 08h30

001046 LUANA FERREIRA DE MENEZES 
CASTRO COELHO **8.5** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

000867 LUANA GOMES DA SILVA **350** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

000866 LUANA GOMES DA SILVA **350** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 09 13h30

001027 LUANA GONÇALVES MARTINS **33** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

001029 LUANA GONÇALVES MARTINS **33**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 13h30

000894 LUCAS DE SOUZA RODRIGUES **211** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 10 08h30

000527 LUCAS LOPES COELHO VIANNA **4713621**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 13h30

000927 LUCAS MORAIS MACHADO 
DE SOUZA **75796** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 13h30

000158 LUCÉLIA DOS SANTOS RIBEIRO **83** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

001060 LUCÉLIO BISPO DOS SANTOS **342** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 10 08h30

000750 LUCIANO CARVALHO DE 
SOUZA **04** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 08h30

000886 LUENIR DA CRUZ ALVES **322** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000774 LUIS HENRIQUE LUCENA 
COELHO **3290748** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 09 13h30

000991 LUIZ CARLOS AIRES 
BARBOSA **6745121** GARÇOM ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 05 08h30

001062 LUIZ CARLOS FONSECA **40**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 13h30

000353 LUIZ FERNANDO 
BONIFACIO DIAS **200**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 13h30

000869 LUIZ GUSTAVO 
FERREIRA LIRA **824** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 13h30

000831 LUIZA PEREIRA DA 
SILVA NETA **302.2**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 13h30

000787 LUZILMAR LOPES 
DA SILVA **36** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 13h30

000030 LUZIRENE FERREIRA 
DOS SANTOS **267**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 13h30

000811 MAELLE DARC 
RODRIGUES RAMALHO **15** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

000952 MAELLE DARC 
RODRIGUES RAMALHO **15**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 13h30

000944 MANOEL HENRIQUE 
REIS NASCIMENTO **234**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 13h30

000094 MARA LIVIA PEREIRA 
SOARES **322** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 13h30

001036 MARCELO RIBEIRO 
QUINTANILHA **12** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 08h30

000038 MARCIA MASCARENHAS 
GAMA COSTA **251** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 08h30

000029 MARCIA MASCARENHAS 
GAMA COSTA **251** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 13h30

000397 MARCILENE RIBEIRO DE 
OLIVEIRA **6.1** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

001055 MARCOS EMANUEL 
MARQUES CAMELO **661** GARÇOM ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 05 08h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

001019 MARCOS GOMES VIANA **9.93** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 10 08h30

000283 MARCOS MARTINS DE 
CASTRO **3** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 13h30

000424 MARCOS MOREIRA 
ROCHA **26** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 08h30

000827 MARCOS VINICIUS 
GOMES RIBEIRO **266**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 13h30

000873 MARIA CAROLYNE SILVA **024** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

000843 MARIA CONCEIÇAO 
FERREIRA DE MENEZES **28** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

000895 MARIA CRISTHINA 
BARROS DA LUZ **73**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 13h30

000601
MARIA DA PAIXÃO 

RODRIGUES DA SILVA 
ROCHA

**790** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

001048 MARIA DE LOURDES 
PRAZERES DOS SANTOS **1115752** GARÇOM ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 05 08h30

000913 MARIA DO ROSARIO 
HONORATO DA CRUZ **78**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 13h30

000901 MARIA EDUARDA 
BARBOSA QUEIXABA **610** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

000155 MARIA FILOMENA 
SIQUEIRA TORRES **275** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

000440 MARIA JOSE LOPES DOS 
SANTOS **44** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 08h30

000853 MARIA JOSE LOPES DOS 
SANTOS **44**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 13h30

000050 MARIA LUIZA PAULA LUZ **420**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 13h30

001007 MARIA MIRENES 
MOREIRA AZEVEDO

**2609 2ª 
V** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

001052 MÁRIA PEREIRA 
RODRIGUES **37** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000672
MARIA ZÉLIA 

FERREIRA DOS 
SANTOS

**8.8**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 13h30

000497 MARIELLY VERISSIMO 
GAMA **818**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 13h30

000076 MARIJAIRA PRAZERES 
DOS SANTOS **98**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 13h30

000745 MARILENE RODRIGUES 
NETO **5.** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

000906 MARILLIAN FAUSTINO 
COSTA DA SILVA **515** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 13h30

000010 MÁRIO CORTEZ DA 
SILVA **980**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 13h30

001001 MARIZA LOPES DE 
SOUSA **5329131** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

000862 MATEUS HENRIQUE 
DIAS MELO **867** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 08h30

000447 MATHEUS BATISTA DE 
SOUZA RODRIGUES **900** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 08h30

000998 MATHEUS FRANCISCO 
DA CRUZ SOUSA **952**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 13h30

001018 MATHEUS TAVARES 
BRITO **049**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 13h30



19 DE JUNHO DE 2024 | EDIÇÃO Nº 765 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL9
000365 MAURÍCIO CIQUEIRA 

DE MOURA **17** GARÇOM ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 08h30

000524 MAURO RIBEIRO 
ALVES **427** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 08h30

000009 MAYCOS GOMES LIMA 
ANDRADE **35** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 08h30

000445 MAYQUELENE GOMES 
LIMA ANDRADE **10**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 13h30

000671 MÉRCIA CRISTINA 
MACEDO DE SOUSA **P 23/14** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 13h30

000951 MICHELLE CHRISTINA 
AIRES BROM MAIA **8**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 13h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000738 MICHELLE GOMES DE 
OLIVEIRA **6.6** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 13h30

000140 MILENA FERREIRA 
MASCARENHAS **46**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 13h30

000135
MYLLA VITORIA LOPES 
MOURA MEDRADO DE 

SOUSA
**324.0**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 13h30

000958 NÁGILA ALVES BATISTA **50** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 10 13h30

000858 NATÁLIA LIMA CARVALHO **18** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 10 13h30

000329 NAYARA SOUZA RIBEIRO 
DOS SANTOS **927** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 13h30

000919 NEILTON ALVES DA SILVA **406.9** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 07 08h30

000237 NEURACI RODRIGUES 
SOUSA **043.5** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

000935 NEYRIHONE ALVES 
MEDRADO **40** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 13h30

000058 NILO NEGRE DE SOUSA **2.9** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 07 08h30

000430 NILSOMAR BARROS DE 
SOUSA **654.6** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 08h30

001012 NINOEL LOURENÇO 
DA SILVA **99** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 08h30

000143 NOEMI BISPO DAS NEVES **6.06** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 03 08h30

000943 OLZIRENE LOURENÇO 
DOS SANTOS OLIVEIRA **42** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 04 08h30

000492 ONILDA VAZ DE 
CARVALHO **45** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 04 08h30

000893 ORLANDO ALVES 
NAPUNUCENA **348** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 08h30

000525 OSÉIAS EMANUEL DE 
OLIVEIRA BRITO **065** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 08h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000393 OSVALDO BRUNO DA SILVA 
DOS SANTOS **522** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 11 08h30

000323 PABLO EDUARDO MOURA 
ALVES NASCIMENTO **307.5**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 13h30

000645 PATRICIA MIKAELLY ROCHA 
SANTOS **392** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 13h30

000146 PAULLA THAIS AIRES 
ALLEBRAND **96**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 13h30

000788 PAULO HENRIQUE 
RODRIGUES DA SILVA **71** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 11 08h30

001050 PAULO RICARDO RODRIGUES 
MACHADO **73** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 11 08h30

001057 PAULO VITOR RODRIGUES 
MACHADO **7.2** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 08h30

000792 PEDRO BARROS DOS SANTOS **445**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 13h30

000251 PEDRO MATHEUS RODRIGUES 
SOARES MENDES **512**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 13h30

000959 POLIANA ALVES DE SOUZA **425**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 13h30

000427 POLLYANNA CERQUEIRA 
SALES **34**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 13h30

000408 RAFAEL BARROS UCHÔA **636**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 13h30

000903 RAFAEL PEREIRA GOMES **04** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 11 08h30

000469 RAIMUNDA GOMES DA CRUZ **80** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 08h30

000554 RAISSA GOMES FERNANDES **919** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 10 13h30

000955 RAYANE RIBEIRO LIMA **4.1** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 10 13h30

000383 REGINA DE FATIMA RABELO **709** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 08h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000322 REGINA TAVARES 
GUIMARÃES **6429571** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 04 08h30

000724 RENATO FERNANDES 
CARDOSO **771** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 13h30

000682 RIAN CARVALHO DE 
SOUZA **886** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 11 08h30

000039 RICARDO CURCINO 
FERREIRA **39** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 08h30

001008 RICARDO VIEIRA DO 
NASCIMENTO **642**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 13h30

000341 RINALDO DE FRANÇA 
MANDUCA **63** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 08h30

000685 RIONAN SILVA VARGAS **2082** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 07 08h30

000293 ROBENILTON PEREIRA 
LOPES **10** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 08h30

000230 ROBERSON PEREIRA 
DA SILVA **6.9** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 13h30

000861 ROBERTS KELVIN 
RIBEIRO BATISTA **75** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 11 08h30

000905 ROBSON ALVES 
PEREIRA **78** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 13h30

000964 ROMUALDO ALVES 
RABELO NETO **70** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 08h30

000965 ROMUALDO ALVES 
RABELO NETO **70** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 10 13h30

000401 ROMULO RANIERY DA 
SILVA SANATOS **1413** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 11 08h30

000580 RONES NUNES RAMOS 
SOARES **36** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 08h30

000490 ROSANA AIRES LEOBAS **95**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 13h30

001017 ROSANA LETÍCIA DE 
ALMEIDA MATOS **238**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 13h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000824 ROSANGELA MARIA 
RODRIGUES FONTES MOURA **953** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 04 08h30

000357 ROSIMEIRE CHAVES DA LUZ **14** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 08h30

000954 RUTH MELO GONÇALVES **53** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 11 13h30

000045 RYLTHON RICARDO BORGES 
FEITOSA **07** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 08h30

000921 SAMMANTHA MASCARENHAS 
LOPES **02** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 04 08h30

000233 SAMOEL CARVALHO DE 
ANDRADE **07** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 11 08h30

000798 SAMUEL NEGRE SOARES **568**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 13h30

000208 SAMUEL PINTO DA SILVA **1.2** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 11 08h30

000210 SAMUEL PINTO DA SILVA **1.2**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 13h30

000890 SANDRA NERES TEIXEIRA 
DA SILVA **86** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 04 08h30

000972 SAWANA THELY BORGES 
DA SILVA **236**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 13h30

000767 SEBASTIÃO DA SILVA DE 
JESUS

**6 
7774** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 11 08h30

000845 SEBASTIÃO TEIXEIRA DOS 
SANTOS **75** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 07 08h30

000695 SELMA RODRIGUES 
MONTEIRO BATISTA **94** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 11 13h30

000794 SÉRGIO AVELINO DO 
NASCIMENTO SANTOS **240** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 08h30

000795 SÉRGIO AVELINO DO 
NASCIMENTO SANTOS **240**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 13h30

001053 SHAMUEL EDSON GUALBERT 
MACHADO **1** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 08h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000586 SIDNEY FERNANDES DE SOUSA **37** PORTEIRO
ESCOLA CMIL 

FRANCISCO PINHEIRO 
DE LEMOS

08 08h30

000386 SILVANA RODRIGUES DE 
OLIVEIRA ALVES **745** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
11 13h30

000331 SILVANIO ARAÚJO REIS **482** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
11 13h30

000207 SILVIA FACUNDES FERNANDES **212** COPEIRA
ESCOLA CMIL 

FRANCISCO PINHEIRO 
DE LEMOS

04 08h30

000206 SILVIA FACUNDES FERNANDES **212**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
06 13h30

000126 SIMONE CHAVES DA SILVA **0879282002- 
**

SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
11 13h30

000589 SIMONE FACUNDES FERNANDES **208** COPEIRA
ESCOLA CMIL 

FRANCISCO PINHEIRO 
DE LEMOS

04 08h30



19 DE JUNHO DE 2024 | EDIÇÃO Nº 765 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL10
000588 SIMONE FACUNDES FERNANDES **208**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
06 13h30

000638 SOLANGE GONÇALVES DOS 
SANTOS **220** COPEIRA

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
04 08h30

000274 STANLEY LOBATO DE MELO **766** VIGILANTE
ESCOLA CMIL 

FRANCISCO PINHEIRO 
DE LEMOS

11 08h30

000649 STEFANE DIAS FURTADO **379** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
11 13h30

000276 STEMALFA MASCARENHAS DE 
OLIVEIRA PARENTE **00** COPEIRA

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
04 08h30

000665 SUELMA SOUZA SOUZA **252**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
06 13h30

000707 SUSANA SOARES MEDEIROS 
DA SILVA **325** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
11 13h30

000975 SUZELI SOARES BRITO **876** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
11 13h30

000736 TAGTA KARISE MONTEIRO 
ALVES **511** GARÇOM

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
05 08h30

000377 TAISA MAYARA CARDOSO 
BATISTA **28**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL 
FRANCISCO PINHEIRO 

DE LEMOS
06 13h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000708 TAISE JOELMA DA ROSA **629.** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 11 13h30

000956 TAIZ ALVES DOS SANTOS **78** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 11 08h30

000957 TAIZ ALVES DOS SANTOS **78**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 13h30

000837 TÂNIA FERREIRA 
RAIMUNDO DOS SANTOS **41** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 04 08h30

000412 TATIANE RODRIGUES 
BARATEIRO **90** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 11 13h30

000491 THAIS DE OLIVEIRA 
SOBRINHO **711**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 13h30

000564 THAIS GOMES RIBEIRO **83**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 13h30

000881 THAIS LIMA FURTADO **080092896** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 11 13h30

000278 THALLYSON MICHEL 
COELHO DE ANDRADE **63** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 11 13h30

000969 THAYNARA TAVARES 
GUIMARÃES **399**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 13h30

000129 THIAGO SILVA GLÓRIA **739** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 11 08h30

000797 TIAGO SOARES DOS REIS **38** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 11 08h30

000286 VALDESSON PEREIRA 
DOS SANTOS **915**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 13h30

000681 VALDIANA FERREIRA 
DE SOUZA **05** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 04 08h30

000347 VALDIRENE CARVALHO **1.9** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 11 13h30

000034 VALESKA RODRIGUES 
FONTOURA **132** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 11 13h30

000933 VALMIRENE TEIXEIRA 
DOS SANTOS **25** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 08 08h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000125 VALQUIRIA PEREIRA CORREIA **40** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 11 13h30

000914 VANDA MARIA CAMPOS 
GARRIDO **509** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 04 08h30

001043 VANDERLI CAETANO FILHO **467** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 11 08h30

000888 VANDERSON PEREIRA DA SILVA **42** PORTEIRO ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 08 08h30

000313 VANESSA DE OLIVEIRA ARAUJO **036**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 13h30

001003 VANESSA SOUSA LOPES **018** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 08h30

000389 VANIA ALVES BEZERRA **90** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 11 13h30

000118 VÂNIA PEREIRA DA SILVA **43** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 08h30

000917 VANILDE SOUSA FERREIRA **23** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 04 08h30

000673 VANUSSA GOMES DE SOUZA **899**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 13h30

001030 VENILTON GOMES SOARES **85** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 11 08h30

000316 VICTOR JOSÉ RODRIGUES DE 
ARAUJO **78** GARÇOM ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 05 08h30

000971 VINICIUS SANTOS DIAS **004** SECRETÁRIO 
LEGISLATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 11 13h30

000014 VITÓRIA ALVES NEPOMUCENO **520**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 06 13h30

001024 VIVIANNE CRISTHINA RIBEIRO 
LIMA **22** COPEIRA ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 04 08h30

000159 WAGNA LINDEMBERG COSTA 
LUCAS **4.8**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 07 13h30

000825 WALÉRIA MUNIZ DA SILVA DIAS **83**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 07 13h30

Inscrição Candidato Reg. Geral Cargo Escola Sala Horário

000990 WALLISSON 
FERRERA LIMA **111** GARÇOM ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 05 08h30

000224 WALTER DE SOUZA 
RODRIGUES **99** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 11 08h30

001009
WEDER 

FERNANDES DOS 
SANTOS

**241** GARÇOM ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 05 08h30

000188 WELLISON DIAS 
DA SILVA **01** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 11 08h30

000976 WENDELL 
OLIVEIRA LIRA **38** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 11 08h30

000231 WILKER ALVES DE 
SANTANA **22** VIGILANTE ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 11 08h30

000779 WINGLY SILVA 
RODRIGUES **29** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 11 13h30

001016

YUSSEF MOURA 
LASSANCE DI 

VILHENA Y

CANTAÑEDE

**28**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 07 13h30

001031 ZÉLIA SANTOS 
SILVA **90** SECRETÁRIO 

LEGISLATIVO
ESCOLA CMIL FRANCISCO 

PINHEIRO DE LEMOS 11 13h30

000970
ZÉLIA 

CAVALCANTE 
JUSTINIANO

**717**
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 07 13h30

001042 ZILMA MOREIRA 
CUNHA **068**

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

ESCOLA CMIL FRANCISCO 
PINHEIRO DE LEMOS 07 13h30

Município de Porto Nacional, 18 de junho 2024
Presidente da Câmara Municipal de porto Nacional/TO,

Sr. Charles Rodrigues de Souza

13 DE OUTUBRO DE 2021 | EDIÇÃO Nº 141 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL4
ATA Nº 1, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021.

A Comissão Eleitoral do processo eleitoral para escolha dos 
membros para comporem a Diretoria Executiva do PREVIPORTO, nos 
termos do artigo n° 72 da Lei n° Lei nº 2.112/2013 e suas alterações, 
gestão 2022/2023 (01/01/2022 a 31/12/2023), devidamente constituída 
por ato do Excelentíssimo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições 
estabelecidas pelo Decreto nº 827 de 29 de Setembro de 2021, em 
reunião realizada no dia 13 de outubro de 2021, às 9 horas, na sede do 
PREVIPORTO, em analise a documentação apresentadas pelas chapas 
escritas, deliberou da seguinte maneira.

Foram apesentados tempestivamente a comissão as inscrições 
de duas chapas para concorrerem ao pleito, sendo:

Chapa 1: Juntos Faremos a Diferença, composta por:

Sandra Alves Cordeiro Gomes Gaspar ao Cargo de Diretora 
Executiva Maria das Mercês Ribeiro Lopes ao Cargo de Coordenador 
de Administração e Finanças Raimundo Nonato Gonçalves de Carvalho, 
ao Cargo de Assistente Previdenciário.

Chapa 2: A União Faz a Força.

Sidney Pereira de Oliveira ao Cargo de Diretor Executivo Jose 
Carlos Moura de Oliveira ao Cargo de Coordenador de Administração e 
Finanças Ilma Pereira Rodrigues, ao Cargo de Assistente Previdenciário.

A chapa 1 apresentou todas as condições de elegibilidades 
de seus membros, previsto no item 3 do Edital, além de não restar 
comprovado nenhum impedimento as candidaturas aos cargos pleiteados.

Como já observado pelo protocolo da inscrição, a chapa 1, 
também, atendeu os requisitos do item 4 (4.2 e 4.3) do Edital.

A chapa 2 deixou de comprovar a condição de elegibilidade de 
todos seus membros, não apresentando a comissão a comprovação de 
escolaridade mínima a exigida no item 3.1, IV do Edital.

Observa-se que o item 4.3 do Edital foi cumprido pela chapa 2, 
conforme atestado pelo membro da comissão na ocasião do recebimento 
da documentação. Contudo, a referida chapa deixou de observar o item 
4.2, onde prevê que cada candidato tem que realizar a inscrição de forma 
individual, conforme anexo II do Edital publicado.

Diante disso, a comissão Eleitoral, com subcutâneo no item 
4.7 do Edital nº 001/2021, por falta de condição de elegibilidade 
(descumprimento do item 3.1, IV), realiza nesse ato a impugnação ex 
officio da Chapa 2, nominada como A União Faz a Força.

Porto Nacional, 13 de outubro de 2021.

Sandoval Araújo Fontoura Junior
Presidente da Comissão Eleitoral

Emivaldo Pires De Souza
Membro

Emivaldo Pires De Souza
Membro

Polyana Oliveira Araújo
Membro

Kênia Alves De Souza
Membro

Silvano Pereira de Souza
Membro

Mércio Mercês Pereira dos Santos
Membro

A Diocese de Porto Nacional foi criada em 20 de dezembro de 1915 pela Bula 
“Apostolatus Oficium” do Papa Bento XV, desmembrada da então Diocese de Goiás. 
Instalada em 11 de julho de 1921.

13 DE OUTUBRO DE 2021 | EDIÇÃO Nº 141 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL4
ATA Nº 1, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021.

A Comissão Eleitoral do processo eleitoral para escolha dos 
membros para comporem a Diretoria Executiva do PREVIPORTO, nos 
termos do artigo n° 72 da Lei n° Lei nº 2.112/2013 e suas alterações, 
gestão 2022/2023 (01/01/2022 a 31/12/2023), devidamente constituída 
por ato do Excelentíssimo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições 
estabelecidas pelo Decreto nº 827 de 29 de Setembro de 2021, em 
reunião realizada no dia 13 de outubro de 2021, às 9 horas, na sede do 
PREVIPORTO, em analise a documentação apresentadas pelas chapas 
escritas, deliberou da seguinte maneira.

Foram apesentados tempestivamente a comissão as inscrições 
de duas chapas para concorrerem ao pleito, sendo:

Chapa 1: Juntos Faremos a Diferença, composta por:

Sandra Alves Cordeiro Gomes Gaspar ao Cargo de Diretora 
Executiva Maria das Mercês Ribeiro Lopes ao Cargo de Coordenador 
de Administração e Finanças Raimundo Nonato Gonçalves de Carvalho, 
ao Cargo de Assistente Previdenciário.

Chapa 2: A União Faz a Força.

Sidney Pereira de Oliveira ao Cargo de Diretor Executivo Jose 
Carlos Moura de Oliveira ao Cargo de Coordenador de Administração e 
Finanças Ilma Pereira Rodrigues, ao Cargo de Assistente Previdenciário.

A chapa 1 apresentou todas as condições de elegibilidades 
de seus membros, previsto no item 3 do Edital, além de não restar 
comprovado nenhum impedimento as candidaturas aos cargos pleiteados.

Como já observado pelo protocolo da inscrição, a chapa 1, 
também, atendeu os requisitos do item 4 (4.2 e 4.3) do Edital.

A chapa 2 deixou de comprovar a condição de elegibilidade de 
todos seus membros, não apresentando a comissão a comprovação de 
escolaridade mínima a exigida no item 3.1, IV do Edital.

Observa-se que o item 4.3 do Edital foi cumprido pela chapa 2, 
conforme atestado pelo membro da comissão na ocasião do recebimento 
da documentação. Contudo, a referida chapa deixou de observar o item 
4.2, onde prevê que cada candidato tem que realizar a inscrição de forma 
individual, conforme anexo II do Edital publicado.

Diante disso, a comissão Eleitoral, com subcutâneo no item 
4.7 do Edital nº 001/2021, por falta de condição de elegibilidade 
(descumprimento do item 3.1, IV), realiza nesse ato a impugnação ex 
officio da Chapa 2, nominada como A União Faz a Força.

Porto Nacional, 13 de outubro de 2021.

Sandoval Araújo Fontoura Junior
Presidente da Comissão Eleitoral

Emivaldo Pires De Souza
Membro

Emivaldo Pires De Souza
Membro

Polyana Oliveira Araújo
Membro

Kênia Alves De Souza
Membro

Silvano Pereira de Souza
Membro

Mércio Mercês Pereira dos Santos
Membro

A Diocese de Porto Nacional foi criada em 20 de dezembro de 1915 pela Bula 
“Apostolatus Oficium” do Papa Bento XV, desmembrada da então Diocese de Goiás. 
Instalada em 11 de julho de 1921.

13 DE OUTUBRO DE 2021 | EDIÇÃO Nº 141 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL4
ATA Nº 1, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021.

A Comissão Eleitoral do processo eleitoral para escolha dos 
membros para comporem a Diretoria Executiva do PREVIPORTO, nos 
termos do artigo n° 72 da Lei n° Lei nº 2.112/2013 e suas alterações, 
gestão 2022/2023 (01/01/2022 a 31/12/2023), devidamente constituída 
por ato do Excelentíssimo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições 
estabelecidas pelo Decreto nº 827 de 29 de Setembro de 2021, em 
reunião realizada no dia 13 de outubro de 2021, às 9 horas, na sede do 
PREVIPORTO, em analise a documentação apresentadas pelas chapas 
escritas, deliberou da seguinte maneira.

Foram apesentados tempestivamente a comissão as inscrições 
de duas chapas para concorrerem ao pleito, sendo:

Chapa 1: Juntos Faremos a Diferença, composta por:

Sandra Alves Cordeiro Gomes Gaspar ao Cargo de Diretora 
Executiva Maria das Mercês Ribeiro Lopes ao Cargo de Coordenador 
de Administração e Finanças Raimundo Nonato Gonçalves de Carvalho, 
ao Cargo de Assistente Previdenciário.

Chapa 2: A União Faz a Força.

Sidney Pereira de Oliveira ao Cargo de Diretor Executivo Jose 
Carlos Moura de Oliveira ao Cargo de Coordenador de Administração e 
Finanças Ilma Pereira Rodrigues, ao Cargo de Assistente Previdenciário.

A chapa 1 apresentou todas as condições de elegibilidades 
de seus membros, previsto no item 3 do Edital, além de não restar 
comprovado nenhum impedimento as candidaturas aos cargos pleiteados.

Como já observado pelo protocolo da inscrição, a chapa 1, 
também, atendeu os requisitos do item 4 (4.2 e 4.3) do Edital.

A chapa 2 deixou de comprovar a condição de elegibilidade de 
todos seus membros, não apresentando a comissão a comprovação de 
escolaridade mínima a exigida no item 3.1, IV do Edital.

Observa-se que o item 4.3 do Edital foi cumprido pela chapa 2, 
conforme atestado pelo membro da comissão na ocasião do recebimento 
da documentação. Contudo, a referida chapa deixou de observar o item 
4.2, onde prevê que cada candidato tem que realizar a inscrição de forma 
individual, conforme anexo II do Edital publicado.

Diante disso, a comissão Eleitoral, com subcutâneo no item 
4.7 do Edital nº 001/2021, por falta de condição de elegibilidade 
(descumprimento do item 3.1, IV), realiza nesse ato a impugnação ex 
officio da Chapa 2, nominada como A União Faz a Força.

Porto Nacional, 13 de outubro de 2021.

Sandoval Araújo Fontoura Junior
Presidente da Comissão Eleitoral

Emivaldo Pires De Souza
Membro

Emivaldo Pires De Souza
Membro

Polyana Oliveira Araújo
Membro

Kênia Alves De Souza
Membro

Silvano Pereira de Souza
Membro

Mércio Mercês Pereira dos Santos
Membro

A Diocese de Porto Nacional foi criada em 20 de dezembro de 1915 pela Bula 
“Apostolatus Oficium” do Papa Bento XV, desmembrada da então Diocese de Goiás. 
Instalada em 11 de julho de 1921.


		2024-06-19T19:07:02-0300
	RONIVON MACIEL GAMA:84684240134




